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Dependencias

RAMO |
PODER LEGISLATIVO
RAMO I

PODER EJECUTIVO

DESPACHO DEL EJECUTIVO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SECRETARIA DE PLANEACION, PROGRAMACION Y
PRESUPUESTO

SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL
SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
DESARROLLO RURAL Y PESCA

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE
SECRETARIA DEL TRABAJO

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
EROGACIONES GENERALES

JUBILACIONES Y PENSIONES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

RAMO I

PODER JUDICIAL

RAMO IV

ORGANISMOS AUTONOMOS

RAMO V
MUNICIPIOS

SUMA GASTO ESTATAL DIRECTO

RAMO VI
GASTO FEDERALIZADO

GASTO FEDERALIZADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SECRETARIA DE PLANEACION, PROGRAMACION Y
PRESUPUESTO

SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
DESARROLLO RURAL Y PESCA

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

TOTAL GENERAL

Total

255,056,737.00

4,444,391,720.55

62,818,783.10
223,135,430.77
332,558,700.67
441,838,078.06
46,365,246.02

630,793,078.63
36,589,686.14
58,796,505.01
34,198,586.75
115,109,770.72

273,141,105.75
33,861,917.59
55,597,129.87
85,653,339.66
519,537,133.52
513,854,041.27
153,098,328.00
827,444,859.02

284,389,628.05

261,722,914.40

1,588,934,000.00

6,834,495,000.00

9,121,873,000.00

8,329,800,870.00
177,003,130.00
10,000,000.00

55,000,000.00

161,586,000.00
48,002,000.00

340,481,000.00
15,956,368,000.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2014

Servicios personales

2,504,354,818.56

42,543,521.50
189,139,791.35
306,520,104.97
396,056,052.74
39,188,072.12

582,819,980.93
32,461,060.69
32,820,042.20
25,182,359.20
52,257,738.63

236,480,059.50
22,895,892.89
47,803,227.68
39,761,581.81
446,341,495.86
12,083,836.49

2,504,354,818.56

2,504,354,818.56

Materiales y
suministros

152,508,980.48

11,633,174.70
11,432,302.43
13,810,767.25
18,239,298.00

2,141,778.00

4,163,277.89
1,306,885.38
2,530,141.00
1,189,403.64
6,884,340.62

21,084,592.35
1,928,589.00
844,950.20
890,849.66
36,872,192.50
17,556,437.86

152,508,980.48

152,508,980.48

Servicios
generales

201,493,588.27

8,473,305.90
21,740,384.00
12,082,656.00
25,586,345.00
3,182,637.00

13,431,589.81
2,536,116.07
11,917,961.00
6,697,344.91
9,512,050.16

15,005,924.90
8,150,808.70
1,896,421.99
1,859,489.91
21,124,872.00
38,295,680.92

201,493,588.27

201,493,588.27

Transferencias,
asignaciones,
subsidios y otras
ayudas

255,056,737.00

1,007,242,000.33

14,000,000.00

545,000.00
7,923,815.31

30,000.00

21,500,000.00

153,098,328.00
810,144,857.02

284,389,628.05

261,722,914.40

1,808,411,279.78

10,692,870.00
3,896,870.00

6,796,000.00
1,819,104,149.78

Bienes muebles,
inmuebles e
intangibles

6,724,240.91

168,781.00
822,952.99
145,172.45
1,250,382.32
852,758.90

978,230.00
285,624.00
128,360.81
134,479.00
531,826.00

570,529.00
412,623.00
52,530.00
141,418.28
198,573.16
50,000.00

6,724,240.91

6,724,240.91

Inversiones
financieras y
Inversién publica otras previsiones

2,450,000.00

250,000.00

200,000.00

2,000,000.00

2,450,000.00 0.00

101,586,000.00

10,000,000.00

91,586,000.00

104,036,000.00 0.00

Participaciones y
aportaciones

236,565,306.00

706,000.00
1,000,000.00

15,400,000.00
11,400,000.00

200,000.00
38,000,000.00

244,004.00
5,000,000.00
21,500,000.00
15,000,000.00
112,815,300.00

15,300,002.00

1,588,934,000.00

1,825,499,306.00

8,832,591,000.00
8,325,904,000.00

55,000,000.00

70,000,000.00
48,002,000.00

333,685,000.00
10,658,090,306.00

Deuda publica

333,052,786.00

333,052,786.00

333,052,786.00

177,003,130.00

177,003,130.00

510,055,916.00


liliana
Resaltado

liliana
Resaltado

liliana
Resaltado

liliana
Resaltado

liliana
Resaltado

liliana
Resaltado




